



สัญญาแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๓)
งานจ้างปรับปรุงสวนสาธารณะเขื่อนยาง
ตามสัญญาจ้าง เลขที่ ๓๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ สำนักงานเทศบาลนครลำปาง ถนนฉัตรไชย ตำบลสบตุ๋ย อำเภอเมืองลำปาง จังหวัดลำปาง เมื่อวันที่ ๒๓ มกราคม ๒๕๖๖ ระหว่างเทศบาลนครลำปาง โดยนายกิตติ จิระสันติการ ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน นายกเทศมนตรีนครลำปาง ซึ่งต่อไปในบันทึกนี้เรียกว่า “ผู้ว่าจ้าง” ฝ่ายหนึ่ง กับ ห้างหุ้นส่วนจำกัด สุกสิริก่อสร้าง สำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๒๘๗ หมู่ที่ ๖ ตำบลฝักตบ อำเภอหนองหอน จังหวัดอุดรธานี โดยนางสุภาพ สุกสิรมีศักดิ์ ห้างหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตาม หนังสือรับรองของสำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัทจังหวัดอุดรธานี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ทะเบียนเลขที่ ๐๔๑๓๕๔๙๐๐๐๘๕๑ เมื่อวันที่ ๓ พฤษภาคม ๒๕๔๙ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้ เรียกว่า “ผู้รับจ้าง” อีกฝ่ายหนึ่ง

ทั้งสองฝ่ายได้ตกลงกันโดยมีข้อความ ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้าง ปรับปรุงสวนสาธารณะเขื่อนยาง โดยทำการ ปรับปรุงอาคาร หอพักน้ำ สนามกีฬา ลานกิจกรรมกลางแจ้ง ทางเดินภายในสวน ปรับปรุงภูมิทัศน์ จัดสวนเพิ่มเติม ปรับปรุงระบบไฟฟ้าดวงโคม ระบบน้ำภายในสวน และงานอื่น ๆ ตามแบบรูปและรายการละเอียด สัญญาเริ่มต้น วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕ สิ้นสุดสัญญาวันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๖ , สัญญาแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ ๑ ลงวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๕ , สัญญาแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ ลงวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ วงเงินค่าจ้าง ๒๘,๖๙๐,๐๐๐ บาท (ยี่สิบแปดล้านหกแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) นั้น

ข้อ ๒. เนื่องจาก เทศบาลนครลำปาง มีการแก้ไขแบบรูปรายการและเพิ่มลดค่างาน เพื่อให้สอดคล้อง เหมาะสมกับสภาพพื้นที่จริง เป็นประโยชน์แก่ทางราชการ ไม่ทำให้ราชการเสียประโยชน์ คณะกรรมการตรวจรับ พัสดุ ได้ร่วมประชุมและมีมติเห็นชอบ และนำเสนอนายกเทศมนตรีพิจารณาอนุมัติ และนายกเทศมนตรีได้อนุมัติ ให้ดำเนินการ โดยมีรายละเอียดแก้ไขสัญญา ดังนี้-

๒.๑ ย้ายตำแหน่งหอพักน้ำสาธารณะจากโซน A (ก) รวมทั้ง ปุ่มและตู้คอนโทรลไฟฟ้า มาติดตั้งจุดใหม่ บริเวณโซน B (ข) ถมดินเพื่อปรับระดับพื้นที่สูงขึ้น พร้อมเพิ่มเติมทางเดิน เสาไฟส่องสว่างเพื่อเชื่อมต่อกับพื้นที่ โซน A (ก)มายังโซน B (ข) โดยใช้แบบแปลนเลขที่ ข.๗/๒๕๖๖ แผ่นที่ ๕ , ๖ , ๗ , ๘ และยกเลิกแบบเดิม เลขที่ ข.๒/๒๕๖๖ แผ่นที่ ๑ และแผ่นที่ ๕ (เฉพาะตำแหน่งหอพักน้ำ ปุ่มและตู้คอนโทรลไฟฟ้า)

๒.๒ จากการตรวจสอบรายละเอียดบัญชีปริมาณงานและราคา หมวดงานค่าใช้จ่ายพิเศษหรือค่าใช้จ่าย อื่นที่จำเป็นตามแบบ ปร.๔ (พ) แผ่นที่ ๑/๒ และ ๒/๒ พบว่าค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อ ๑,๒,๓ และ ๔ เป็นค่าใช้จ่าย ที่ได้คิดรวมไว้ในค่างานก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว หมวดงานอาคาร แบบ ปร.๖ แผ่นที่ ๒/๔ มีรายละเอียดปรับลด ค่างาน ดังนี้-

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(นายกิตติ จิระสันติการ)
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีนครลำปาง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(นางสุภาพ สุกสิรมีศักดิ์)
หุ้นส่วนผู้จัดการ



- (๑) รถบรรทุกติดเครน ๕ ตัน ติดตั้งเสาไฟฟ้า ถังบำบัด อุปกรณ์กีฬา เป็นเงิน ๑๓๕,๐๐๐ บาท
- (๒) รถเครน ๑๐ ตัน ย้ายเครื่องเล่น ติดตั้งดวงโคมไฟสูง เป็นเงิน ๑๒๐,๐๐๐ บาท
- (๓) รถบรรทุก ๖ ล้อ ขนย้ายเศษวัสดุทิ้งหรือเก็บ เป็นเงิน ๑๐๐,๐๐๐ บาท
- (๔) รถแบคโฮ PC๑๒๐ งานขุดดิน ปรับดินหน้างาน เป็นเงิน ๓๖๐,๐๐๐ บาท
- (๕) ค่างานดูแลรักษาสวนหย่อมและต้นไม้ภายหลังจากก่อสร้างโครงการแล้วเสร็จ เป็นระยะเวลา ๖ เดือน เป็นเงิน ๕๘๓,๕๘๔ บาท

๒.๓ เนื่องจาก ระดับพื้นดินถมบริเวณโซน A (ก) สูงกว่าระดับขอบพนังตลิ่งเดิม ประมาณ ๐.๖๐ - ๑.๐๐ เมตร ประกอบกับแบบเดิมมิได้ออกแบบกำแพงกันดินไว้ ทั้งนี้ เพื่อป้องกันการพังทลายของมวลดิน จึงมีความจำเป็นต้องเพิ่มกำแพงกันดิน ค.ส.ล. บันได ค.ส.ล.ขึ้นลงทำน้ำ ราวกันตก ม้านั่ง โดยใช้แบบรูปเลขที่ ช.๗/๒๕๖๖ แผ่นที่ ๑ , ๓ , ๔ และแผ่นที่ ๑๑ และยกเลิกแบบรูป เลขที่ ช.๒/๒๕๖๖ แผ่นที่ ๑ (เฉพาะย้ายรั้วเดิมไปติดตั้ง โซน ง ๑๘.๐๐ เมตร)

๒.๔ เปลี่ยนพื้นลานจอดรถบริเวณโซน A (ก) และโซน B (ข) จากเดิมเป็นพื้นแอสฟัลต์ติกคอนกรีตหนา ๐.๐๕ เมตร เปลี่ยนเป็นพื้นคอนกรีตเสริมเหล็กหนา ๐.๑๕ แทน โดยใช้แบบรูปเลขที่ ช.๗/๒๕๖๖ แผ่นที่ ๒ , ๔ และยกเลิกแบบเดิมแผ่นที่ ภ.๐๕๑

๒.๕ ปรับปรุงโครงสร้างพื้น ค.ส.ล.สนามสเก็ตบอร์ด ซึ่งมีลักษณะพื้นโค้ง จากเดิมกำหนดพื้นคอนกรีต หนา ๐.๑๐ เมตร เหล็กเสริม Wiremesh ๔ มม. @ ๐.๒๐ เมตร เปลี่ยนเป็นพื้นคอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร เหล็กเสริม DB๑๒ มม. @ ๐.๒๕ เมตร แทน โดยใช้แบบรูปเลขที่ ช.๗/๒๕๖๖ แผ่นที่ ๑๒ และยกเลิกแบบเดิม แผ่นที่ ภ - ๒๐๓ และ ย - ๒๑๓ (เฉพาะแบบแปลนพื้นสนามสเก็ตบอร์ด แบบขยาย ๖ และแบบขยายเหล็กเสริมพื้น)

๒.๖ บริเวณโซน C (ค) และ D (ง) ความต่างระดับของพื้นทางวิ่งใหม่กับพื้นเดิม และไหล่ทางมีความชันค่อนข้างมาก เพื่อเป็นการป้องกันการพังทลายของมวลดิน จึงเพิ่มพังกันดิน ค.ส.ล.บริเวณไหล่ทางจำนวน ๒ แห่ง โดยใช้แบบรูปเลขที่ ช.๗/๒๕๖๖ แผ่นที่ ๑๐

๒.๗ ขยายแนวรั้วบริเวณข้างสนามบาสเกตบอล โซน D (ง) เนื่องจาก แนวรั้วเดิมชิดเบียดกับทางวิ่ง จึงรื้อแนวรั้วเดิม แล้วก่อสร้างรั้วใหม่ความยาว ๔๙.๐๐ เมตร โดยใช้แบบรูปเลขที่ ช.๗/๒๕๖๖ แผ่นที่ ๑๓

แก้ไข

ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

จากเดิม

งวดที่ ๒ เป็นเงินจำนวน ๒,๘๖๙,๐๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เมื่อ ผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ปรับปรุงพื้นที่โซน D โดยขุดดินวางท่อเมนระบบไฟฟ้าดวงโคมและระบบกล้องวงจรปิด (ยังไม่ร้อยสายไฟ) , งานทำฐานตอม่อรองรับเสาไฟฟ้าดวงโคมทาง , งานขุดดินวางท่อเมนระบบรดน้ำสวน , งานวางระบบท่อน้ำทิ้งเมน (กรณีติดตั้งเพิ่ม) , งานเทพื้นคอนกรีตและทำพื้นผิวพิมพ์ลาย (ยังไม่เคลือบผิว) , บดอัดพื้นและปูพื้นผิวแอสฟัลต์ติกแล้วเสร็จ (ยังไม่ตีเส้นถนน) , ก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะใหม่และอาคารศาลาเดิมโดยทำโครงสร้างฐานราก คานคอดิน เสาแล้วเสร็จ , งานปลูกต้นไม้ใหญ่ที่ขุดล้อมแล้วเสร็จ , ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.ให้แล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปและรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๒ กันยายน ๒๕๖๕ (๓๐ วัน)

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายกิตติ จิระสันติการ)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีนครลำปาง

(ลงชื่อ).....

(นางสุภาพ สกลมิตต์)

หุ้นส่วนผู้จัดการห้างฯ



งวดที่ ๓ เป็นเงินจำนวน ๓,๔๔๒,๘๐๐ บาท (สามล้านสี่แสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ปรับปรุงพื้นที่โซน C โดยขุดดินวางท่อเมนระบบไฟฟ้าดวงโคมและระบบกล้องวงจรปิด (ยังไม่ร้อยสายไฟ) , งานทำฐานตอม่อรองรับเสาไฟฟ้าดวงโคมทางวิ่ง , งานขุดดินวางท่อเมนระบบน้ำสวน , งานวางระบบท่อน้ำทิ้งเมน (กรณีติดตั้งเพิ่ม) , งานทำพื้นคอนกรีตสนามสเก็ตบอร์ด , งานทำพื้นคอนกรีตลานออกกำลังกาย (ยังไม่ทำผิวหน้า) , งานเทพื้นคอนกรีตและทำพื้นผิวพิมพ์ลาย (ยังไม่เคลือบผิว) , บดอัดพื้นและปูพื้นผิวแอสฟัลต์ติกแล้วเสร็จ (ยังไม่ตีเส้นถนน) , งานอาคารห้องน้ำสาธารณะใหม่และอาคารศาลา โดยขึ้นโครงหลังคา มุงหลังคา เดินท่อระบบประปาสุขาภิบาลพื้น เทพื้นห้องน้ำ ก่อผนัง ติดตั้งวงกบประตูหน้าต่างไม้สังเคราะห์ ขุดหลุมวางถังบำบัดน้ำเสียห้องน้ำ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตาม แบบรูปและรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๒ ตุลาคม ๒๕๖๕ (๔๐ วัน)

งวดที่ ๔ เป็นเงินจำนวน ๓,๔๔๒,๘๐๐ บาท (สามล้านสี่แสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ปรับปรุงพื้นที่โซน A โดยรื้อถอนเสาไฟฟ้าเดิมพร้อมชนเก็บ , รื้อถอนท่อระบบรดน้ำสวนพร้อมชนเก็บ , รื้อบล็อกทางเท้าเดิมพร้อมชนเก็บ , ขุดดินวางท่อเมนระบบไฟฟ้าดวงโคมและระบบกล้องวงจรปิด (ยังไม่ร้อยสายไฟ) , วางผัง ถมดินปรับระดับ บดอัดพื้นดิน , ทำฐาน ตอม่อรองรับเสาไฟฟ้าดวงโคม , งานขุดดินวางท่อเมนระบบรดน้ำ , งานวางระบบท่อน้ำทิ้งเมน (กรณีติดตั้งเพิ่ม) , งานบดอัดพื้นและปูพื้นผิวแอสฟัลต์ติกแล้วเสร็จ (ยังไม่ตีเส้นถนน) , งานเทพื้นคอนกรีตและทำพื้นผิวพิมพ์ลาย (ยังไม่เคลือบผิว) , งานทำที่นั่งหินขัด , งานห้องน้ำสาธารณะใหม่และอาคารศาลาเดินท่อประปาผนัง เดินท่อระบบไฟฟ้าดวงโคมผนัง ฉาบผนังแล้วเสร็จ ปูกระเบื้องพื้นและผนัง ขึ้นโครงฝ้า เดินท่อน้ำสายไฟ (ยังไม่ร้อยสายไฟ) ทำฝ้าเพดาน ทำผนังเบากันห้อง เดินระบบท่อน้ำทิ้งและบ่อกักซึม ท่อเมนแล้วเสร็จ , งานปูบล็อกทางเท้าพื้นที่โซน D แล้วเสร็จ (ยังไม่ทำสืบล็อกทางเท้าเดิม) ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปและรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ (๔๐ วัน)

งวดที่ ๕ เป็นเงินจำนวน ๒,๘๖๙,๐๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ปรับปรุงพื้นที่โซน B โดยรื้อถอนเสาไฟฟ้าเดิมทั้งหมดพร้อมชนเก็บ , รื้อถอนท่อระบบรดน้ำสวนฝังดินทั้งหมดพร้อมชนเก็บ , รื้อบล็อกทางเท้าเดิมพร้อมชนเก็บ , รื้อท่อน้ำสาธารณะเดิม , วางผัง ถมดิน ปรับระดับ บดอัดพื้นดิน , ขุดดินวางท่อเมนระบบไฟฟ้าดวงโคมและระบบกล้องวงจรปิด (ยังไม่ร้อยสายไฟ) , งานทำฐานตอม่อรองรับเสาไฟฟ้าดวงโคม , งานขุดดินวางท่อเมนระบบรดน้ำสวน , งานวางระบบท่อน้ำทิ้งเมน (กรณีติดตั้งเพิ่ม) , งานบดอัดพื้นและปูพื้นผิวแอสฟัลต์ติกแล้วเสร็จ (ยังไม่ตีเส้นถนน) งานเทพื้นคอนกรีตและทำพื้นผิวพิมพ์ลาย (ยังไม่เคลือบผิว) , งานทำที่นั่งหินขัด , งานอาคารห้องน้ำสาธารณะใหม่และอาคารศาลา ติดตั้งสุขภัณฑ์ห้องน้ำ ติดตั้งประตูหน้าต่าง เดินสายไฟ ติดตั้งสวิทช์ดวงโคมและตู้ควบคุม ทาสีห้องน้ำแล้วเสร็จ เดินระบบไฟฟ้าและระบบประปาภายนอก (รอเชื่อมกับระบบส่วนกลาง) งานปูบล็อกทางเท้าพื้นที่โซน C แล้วเสร็จ (ยังไม่ทำสืบล็อกทางเท้าเดิม) ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปและรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ (๓๐ วัน)

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายกิตติ จิระสันติการ)

รองนายกเทศมนตรี รักษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีนครลำปาง

(ลงชื่อ).....

(นางสุภาพ สุกุลมีศักดิ์)

หุ้นส่วนผู้จัดการห้าง



งวดที่ ๖ เป็นเงินจำนวน ๒,๘๖๙,๐๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ปรับปรุงพื้นที่โซน B โดยปรับปรุงอนุสาวรีย์พญาพรหมโวหารแล้วเสร็จ , ปรับปรุงเวทีกลางแจ้งแล้วเสร็จ , ปรับปรุงอาคารบ้านพักแล้วเสร็จ , ปรับปรุงห้องน้ำสาธารณะเดิมแล้วเสร็จ , งานซ่อมแซมป้ายชื่อโครงการ ป้ายชื่อฝ่ายเฉลิมพระเกียรติแล้วเสร็จ , งานเดินระบบสายไฟและติดตั้งโคมไฟใหม่โซน AB แล้วเสร็จ , งานปูบล็อกทางเท้าโซน AB แล้วเสร็จพร้อมทาสีบล็อกทางเท้าเดิม , งานทำความสะอาดพื้นที่โซน AB ทาน้ำยาเคลือบผิวพื้นทางเดินโซน AB , งานซ่อมแซมปรับปรุง ทาสี รั้วเดิมและราวกันตกเดิมโซน AB แล้วเสร็จ , งานทำรั้วสนามกีฬาโซน CD (ยกเว้นรั้วสนามฟุตบอล) ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปและรายการละเอียดและสัญญาจ้าง ทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ มกราคม ๒๕๖๖ (๓๐ วัน)

งวดที่ ๗ เป็นเงินจำนวน ๒,๘๖๙,๐๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานทำผิวพื้นลานออกกำลังกายโซน C ทำผิวพื้นสนามสเก็ตบอร์ด สนามบาสเกตบอล สนามตะกร้อ สนามแบดมินตันพร้อมตีเส้นแล้วเสร็จ (ยังไม่ติดตั้งอุปกรณ์ครุภัณฑ์) , งานเดินระบบสายไฟและติดตั้งโคมไฟใหม่โซน CD แล้วเสร็จ , งานเดินระบบรดน้ำสนามโซน CD , งานซ่อมแซมปรับปรุงทาสีรั้วเดิมและราวกันตกเดิมโซน CD แล้วเสร็จ , ทำความสะอาดพื้นที่โซน CD ทาน้ำยาเคลือบผิวและทาสีบล็อกเดิมพื้นทางเดินโซน CD แล้วเสร็จ , งานตีเส้นจราจรและติดตั้งป้ายสัญลักษณ์ทางเดินแล้วเสร็จ , งานติดตั้งระบบกล้องวงจรปิดทั้งหมดพร้อมทดสอบระบบกล้องวงจรปิดทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปและรายการละเอียดและสัญญาจ้าง ทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ (๓๐ วัน)

งวดที่ ๘ เป็นเงินจำนวน ๓,๔๔๒,๘๐๐ บาท (สามล้านสี่แสนสี่หมื่นสองพันแปดร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานติดตั้งประติมากรรมทั้งหมดแล้วเสร็จ งานปลูกต้นไม้โซน AB แล้วเสร็จ , งานติดตั้งครุภัณฑ์ระบบปั้มน้ำพื้นที่โซน AB แล้วเสร็จ , งานทดสอบระบบไฟฟ้าดวงโคมและทดสอบระบบประปา ระบบน้ำรดสวนพื้นที่โซน AB , งานทำความสะอาดสถานที่และส่งมอบงานพื้นที่โซน AB แล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปและรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖ (๓๐ วัน)

งวดสุดท้าย เป็นเงินจำนวน ๔,๐๑๖,๖๐๐ บาท (สี่ล้านหนึ่งหมื่นหกพันหกร้อยบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานปลูกหญ้าสนามหญ้าและสนามฟุตบอลแล้วเสร็จ , งานติดตั้งรั้วสนามฟุตบอลแล้วเสร็จ , งานติดตั้งครุภัณฑ์กีฬาโซน CD แล้วเสร็จ , งานปลูกต้นไม้โซน CD แล้วเสร็จ งานติดตั้งครุภัณฑ์ระบบปั้มน้ำพื้นที่โซน CD แล้วเสร็จ , งานทดสอบระบบไฟฟ้าดวงโคมและทดสอบระบบประปา ระบบน้ำรดสวนพื้นที่โซน CD , ทำความสะอาดสถานที่และส่งมอบงานพื้นที่โซน CD แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปและรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว รวมทั้ง ทำความสะอาดสถานที่ก่อสร้างเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ เมษายน ๒๕๖๖ (๓๐ วัน)

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายกิตติ จิระสันติการ)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีนครลำปาง

(ลงชื่อ).....

(นางสุภาพ สกุลมิตักดิ์)

หุ้นส่วนผู้จัดการห้างฯ



แก้ไขเป็น

งวดที่ ๒ เป็นเงินจำนวน ๑,๗๘๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการปรับปรุงพื้นที่โซน D โดยขุดดินวางท่อเมนระบบไฟฟ้าดวงโคมและระบบกล้องวงจรปิด (ยังไม่ร้อยสายไฟ) , งานทำฐานต่อม่อรองรับเสาไฟฟ้าดวงโคมทาง , งานขุดดินวางท่อเมนระบบรดน้ำสวน , งานวางระบบท่อน้ำทิ้งเมน (กรณีติดตั้งเพิ่ม) , งานเทพื้นคอนกรีตและทำพื้นผิวพิมพ์ลาย (ยังไม่เคลือบผิว) , บดอัดพื้นและปูพื้นผิวแอสฟัลต์ติกแล้วเสร็จ (ยังไม่ตีเส้นถนน) , งานปลูกต้นไม้ใหญ่ที่ขุดล้อมแล้วเสร็จ , ก่อสร้างกำแพงกันดิน ค.ส.ล.ได้ความยาว ๘๖ เมตร พนักกันดิน ค.ส.ล.ขอบทางวิ่ง ให้แล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปและรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๒ กันยายน ๒๕๖๕ (๓๐ วัน)

งวดที่ ๓ เป็นเงินจำนวน ๒,๔๕๖,๐๐๐ บาท (สองล้านสี่แสนห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการปรับปรุงพื้นที่โซน C โดยขุดดินวางท่อเมนระบบไฟฟ้าดวงโคมและระบบกล้องวงจรปิด (ยังไม่ร้อยสายไฟ) , งานทำฐานต่อม่อรองรับเสาไฟฟ้าดวงโคมทางวิ่ง , งานขุดดินวางท่อเมนระบบรดน้ำสวน , งานวางระบบท่อน้ำทิ้งเมน (กรณีติดตั้งเพิ่ม) , งานทำพื้นคอนกรีตสนามสเก็ตบอร์ด , งานทำพื้นคอนกรีตลานออกกำลังกาย (ยังไม่ทำผิวหน้า) , งานเทพื้นคอนกรีตและทำพื้นผิวพิมพ์ลาย (ยังไม่เคลือบผิว) , บดอัดพื้นและปูพื้นผิวแอสฟัลต์ติกแล้วเสร็จ (ยังไม่ตีเส้นถนน) ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๒๒ ตุลาคม ๒๕๖๕ (๓๐ วัน)

งวดที่ ๔ เป็นเงินจำนวน ๔,๑๖๘,๐๐๐ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้าง ได้ดำเนินการปรับปรุงพื้นที่ โซน A โดยร้อยถอนเสาไฟฟ้าเดิมพร้อมชนเก็บ , ร้อยถอนท่อระบบรดน้ำพร้อมชนเก็บ , ร้อยล็อกทางเท้าเดิมพร้อม ชนเก็บ , ขุดดินวางท่อเมนระบบไฟฟ้าดวงโคมและระบบกล้องวงจรปิด (ยังไม่ร้อยสายไฟ) , วางผัง ถมดินปรับระดับ บดอัดพื้นดิน , ทำฐานต่อม่อรองรับเสาไฟฟ้าดวงโคม , งานขุดดินวางท่อเมนระบบรดน้ำ , งานวางระบบท่อน้ำทิ้งเมน (กรณีติดตั้งเพิ่ม) , งานเทพื้นคอนกรีตและทำพื้นผิวพิมพ์ลาย (ยังไม่เคลือบผิว) , งานทำที่นั่งหินขัด , งานเทพื้นคอนกรีตลานจอดรถพร้อมคันหิน (ยังไม่ตีเส้นช่องจอดรถ) , งานห้องน้ำสาธารณะใหม่และอาคารศาลา โดยทำโครงสร้างฐานราก คานคอดิน เสา ขึ้นโครงหลังคา มุงหลังคา เดินท่อระบบประปาสุขาภิบาลพื้น เทพื้นห้องน้ำ ก่อผนัง ติดตั้งวงกบประตูหน้าต่างไม้สังเคราะห์ ขุดหลุมวางถังบำบัดน้ำเสียห้องน้ำ เดินท่อประปาผนัง เดินท่อระบบไฟฟ้าดวงโคมผนัง ฉาบผนังแล้วเสร็จ ปูกระเบื้องพื้นและผนัง ขึ้นโครงฝ้าเดินท่อสายไฟ (ยังไม่ร้อยสายไฟ) ทำฝ้าเพดาน ทำผนังเบากันห้อง เดินระบบท่อน้ำทิ้งและบ่อพักเชื่อมท่อเมนแล้วเสร็จ , งานรั้วปูนปั้นทั้งหมด (ไม่รวมงานทาสี) , งานกำแพงกันดิน ค.ส.ล.ส่วนที่เหลือทั้งหมดและม้านั่งแนวกำแพงกันดิน , งานบันไดขึ้นลงทำน้ำ , งานปูบล็อกทางเท้าพื้นที่โซน D แล้วเสร็จ (ยังไม่ทำสืบล็อกทางเท้าเดิม) ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ (๔๐ วัน)

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายกิตติ จิระสันติการ)

รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีนครลำปาง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสุภาพ สกลุมิต์)
หุ้นส่วนผู้จัดการ



งวดที่ ๕ เป็นเงินจำนวน ๒,๓๖๓,๐๐๐ บาท (สองล้านสามแสนหกหมื่นสามพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้าง ได้ดำเนินการปรับปรุงพื้นที่โซน B โดยรื้อถอนเสาไฟฟ้าเดิมทั้งหมดพร้อมขนเก็บ , รื้อถอนท่อระบบรดน้ำสวนฝั่งดินพร้อมขนเก็บ , รื้อบล็อกทางเท้าเดิมพร้อมขนเก็บ , รื้อห้องน้ำสาธารณะเดิม , วางผัง ถมดินปรับระดับ บดอัดพื้นดิน , ขุดดินวางท่อเมนระบบไฟฟ้าดวงโคมและระบบกล้องวงจรปิด (ยังไม่ร้อยสายไฟ) , งานทำฐานต่อม่อรองรับเสาไฟฟ้าดวงโคม , งานขุดดินวางท่อเมนระบบรดน้ำสวน , งานวางระบบท่อน้ำทิ้งเมน (กรณีติดตั้งเพิ่ม) , งานเทพื้นคอนกรีตลานจอดรถพร้อมคันหิน (ยังไม่ตีเส้นช่องจอดรถ) , งานเทพื้นคอนกรีตและทำพื้นผิวพิมพ์ลาย (ยังไม่เคลือบผิว) , งานทำที่นั่งหินขัด , งานอาคารห้องน้ำสาธารณะใหม่และอาคารศาลาติดตั้งสุขภัณฑ์ห้องน้ำ ติดตั้งประตูกุญแจต่าง เดินสายไฟ ติดตั้งสวิทช์ดวงโคมและตู้ควบคุม ทาสีห้องน้ำแล้วเสร็จ เดินระบบไฟฟ้าและระบบประปาภายนอก (รอเชื่อมกับระบบส่วนกลาง) งานปูบล็อกทางเท้าพื้นที่โซน C แล้วเสร็จ (ยังไม่ทาสีบล็อกทางเท้าเดิม) ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๑ ธันวาคม ๒๕๖๕ (๓๐ วัน)

งวดที่ ๖ เป็นเงินจำนวน ๓,๔๗๔,๐๐๐ บาท (สามล้านสี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้าง ได้ดำเนินการปรับปรุงพื้นที่โซน B โดยปรับปรุงอนุสาวรีย์พญาพรหมไวยารแล้วเสร็จ , ปรับปรุงเวทีกลางแจ้งแล้วเสร็จ , ปรับปรุงอาคารบ้านพักแล้วเสร็จ , ปรับปรุงท่อน้ำสาธารณะเดิมแล้วเสร็จ , งานซ่อมแซมป้ายชื่อโครงการ ป้ายชื่อฝ่ายเฉลิมพระเกียรติแล้วเสร็จ , งานเดินระบบสายไฟ ระบบสายสัญญาณกล้องวงจรปิด ตู้ควบคุมไฟฟ้าย่อย ตู้ไฟฟ้าสนามและติดตั้งโคมไฟใหม่โซน A,B แล้วเสร็จ , งานปูบล็อกทางเท้าโซน A,B แล้วเสร็จ พร้อมทาสีบล็อกทางเท้าเดิม , งานทำความสะอาดพื้นที่โซน A,B ทาน้ำยาเคลือบผิวพื้นทางเดินโซน A,B งานซ่อมแซมปรับปรุง ทาสี รั้วเดิมและราวกันตกเดิมโซน A,B แล้วเสร็จ , งานทำรั้วสนามกีฬาโซน C,D (ยกเว้นรั้วสนามฟุตบอล) ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๐ มกราคม ๒๕๖๖ (๓๐ วัน)

งวดที่ ๗ เป็นเงินจำนวน ๔,๑๙๗,๐๐๐ บาท (สี่ล้านหนึ่งแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้าง ได้ดำเนินการ งานทำผิวพื้นลานออกกำลังกายโซน C ทำผิวพื้นสนามสเกตบอร์ด สนามบาสเกตบอล สนามตะกร้อ สนามแบดมินตันพร้อมตีเส้นแล้วเสร็จ (ยังไม่ติดตั้งอุปกรณ์ครุภัณฑ์) , งานเดินระบบสายไฟ ระบบสายสัญญาณกล้องวงจรปิด ตู้ควบคุมไฟฟ้า MDB หลัก ตู้ย่อย ตู้ไฟฟ้าสนามและติดตั้งโคมไฟใหม่โซน C,D แล้วเสร็จ , งานซ่อมแซมปรับปรุง ทาสี รั้วเดิมและราวกันตกเดิมโซน C,D แล้วเสร็จ , ทำความสะอาดพื้นที่โซน C,D ทาน้ำยาเคลือบผิวและทาสีบล็อกเดิมพื้นทางเดินโซน C,D แล้วเสร็จ , งานตีเส้นจราจรและติดตั้งป้ายสัญลักษณ์ทางเดินแล้วเสร็จ , งานติดตั้งระบบกล้องวงจรปิดทั้งหมด พร้อมทดสอบระบบกล้องวงจรปิดทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๑ มีนาคม ๒๕๖๖ (๓๐ วัน)

งวดที่ ๘ เป็นเงินจำนวน ๒,๗๑๓,๐๐๐ บาท (สองล้านเจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้าง ได้ดำเนินการ งานติดตั้งประติมากรรมทั้งหมดแล้วเสร็จ งานปลูกต้นไม้ งานภูมิทัศน์ สนามหญ้าโซน A,B แล้วเสร็จ , งานติดตั้งครุภัณฑ์ระบบปั้มน้ำพื้นที่โซน A,B แล้วเสร็จ , งานทดสอบระบบไฟฟ้าดวงโคมและทดสอบระบบประปา ระบบน้ำรดสวนพื้นที่โซน A,B , งานทำความสะอาดสถานที่และส่งมอบงานพื้นที่โซน A,B แล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๓๑ มีนาคม ๒๕๖๖ (๓๐ วัน)

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ).....
(นายกิตติ จิระสันติการ) (นางสุภาพ สกฤมภ์ศักดิ์)
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน หัวหน้าผู้จัดการทางฯ
นายกเทศมนตรีนครลำปาง



งวดสุดท้าย เป็นเงินจำนวน ๔,๖๗๐,๐๐๐ บาท (สี่ล้านหกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ งานปลูกหญ้าสนามหญ้าและสนามฟุตบอลแล้วเสร็จ งานติดตั้งรั้วสนามฟุตบอลแล้วเสร็จ , งานติดตั้งครุภัณฑ์กีฬาโซน C,D แล้วเสร็จ , งานปลูกต้นไม้และงานภูมิทัศน์โซน C,D แล้วเสร็จ งานติดตั้งครุภัณฑ์ระบบปั้มน้ำพื้นที่โซน C,D , งานทดสอบระบบไฟฟ้าดวงโคมและทดสอบระบบประปา ระบบน้ำรดสวนพื้นที่โซน C,D และงานอื่นๆ ที่เหลือทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยถูกต้องตามแบบรูปรายการละเอียดและสัญญาจ้างทุกประการ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องเรียบร้อยแล้ว ให้แล้วเสร็จภายใน ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๖ (๓๐ วัน)

ข้อ ๓. ผู้รับจ้างตกลงจะไม่เรียกร้องค่าเสียหายหรือสิทธิใด ๆ ในการปฏิบัติงานตามสัญญาจ้าง เลขที่ ๓๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ , สัญญาแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ ๑ ลงวันที่ ๒๐ กันยายน ๒๕๖๕ , สัญญาแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ ๒ ลงวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๕ และหรือตามสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้แต่อย่างใด

ข้อ ๔. เงื่อนไขอื่นนอกจากที่ได้แก้ไขเปลี่ยนแปลงนี้แล้ว ให้คู่สัญญายังคงบังคับตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้เดิมตามสัญญาจ้างเลขที่ ๓๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๔ กรกฎาคม ๒๕๖๕ ทุกประการ

ข้อ ๕. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้

- บันทึกข้อความ สำนักการช่าง ส่วนควบคุมการก่อสร้าง ที่ สป ๕๒๐๐๔/๑๖.๑ ลงวันที่ ๖ มกราคม ๒๕๖๖ รายงานมติการประชุมคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ จำนวน ๑๗ แผ่น
- ตารางเปรียบเทียบค่างาน จำนวน ๕ แผ่น
- แบบรูปรายการ เลขที่ ข.๗/๒๕๖๖ จำนวน ๑๓ แผ่น

สัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้ทำขึ้น สองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและทั้งสองฝ่ายต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(นายกิตติ จิระสันติการ)
รองนายกเทศมนตรี รักษาการแทน
นายกเทศมนตรีนครลำปาง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(นางสุภาพ สกุลมิตต์)
หุ้นส่วนผู้จัดการห้างฯ

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางชญานุช ทองคำ)
หัวหน้าฝ่ายบริหารงานคลัง

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางสาวฉลิษา ปัตตาสพันธุ์)
นักวิชาการพัสดุชำนาญการ